
Kritéria pro hodnocení známky v předmětu dějepis  

  

- žák si vede pečlivě své poznámky ve formě pracovních listů (PL jsou plně vypracované, neokopírované, 

čisté a nepomačkané), které předkládá na konci pololetí ke kontrole.   

 100% - 85% = 1,  84% – 70% = 2,  69% - 50% = 3,  49% - 35% = 4,  34% – 0% =  5   

Hodnota známky: (3-4) : písemná práce 

- Během pololetí kontroluji namátkově stav vypracovaných listů ve formě pětiminutovek, které nejsou 

hlášené dopředu v týdenních plánech (1-2). Žák ovšem může použít všechny studijní materiály, které má 

k dispozici. Pětiminutovka je složena tak, abych se přesvědčil, zda si žák vede poctivě své poznámky a 

materiály do hodin dějepisu.  

Hodnota známky (3-4) : pětiminutovka  

- Po probrané látce či uzavření tematického celku se píše hlášená písemka, která je zapsaná v týdenním 

plánu 

                                                                                                      Hodnota známky (3-4) : písemná práce 

- Žák si může kdykoli vypracovat referáty na téma, které je právě aktuální v hodinách dějepisu.   

Hodnota známky (1) : práce v hodině  

- Žák je kladně hodnocen během hodiny za aktivitu, spolupráci, snahu a nápady.  

  

Hodnota známky (1) : práce v hodině  

 

pozn. Pokud žák nebyl přítomen ve škole, je jeho povinností si PL obstarat u vyučujícího v kabinetu první 

den po příchodu do školy.  

 


